
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
01/12/2014 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  01/12/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 
 

Copia Conforme 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 19 del 26/11/2014 
____________________________________________________ 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’USO DELLA PALESTRA SCOLASTICA 

COMUNALE 

____________________________________________________ 
          
    L’anno duemilaquattordici il giorno  ventisei del mese di Novembre alle ore 19.30 nella sala delle adunanze 

Consiliari.  Alla prima convocazione straordinaria  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, 

risultano all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 ANNA ASSUNTA CASULA SI 
2 MARCO WALTER COLUMBU SI 
3 ANNA BUSSU SI 
4 FRANCESCO BARONE  SI 
5 PATRIZIO MAZZETTE SI 
6 MARIO NONNE SI 
7 ANTONELLO GUISO SI 
8 AGNESE LOSTIA SI 
9 PINUCCIO SORU NO 
10 GIULIO LADU SI 
11 GIAN FRANCO BUSSU SI 
12 TONINO COLUMBU NO 
13 COSIMA DAGA NO 

 
Totali Presenti n. 10 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  MARCO WALTER COLUMBU, 

Sindaco.  

Assiste il Segretario DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 

 

 



 2

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
IIil 
Il Sindaco, dopo aver constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la 
seduta e illustra il 1° punto all’o.d.g. 
 
PREMESSO che sono state presentate all’Amministrazione Comunale richieste 
di utilizzo della palestra scolastica della Scuola d’infanzia-elementare-media in 
orario extra scolastico da parte di associazioni e società sportive del territorio; 

RILEVATO   che   tale   struttura,   idonea   per   lo   svolgimento   di   attività   
sportiva,   ha   un ingresso separato sito in Via E.D’Arborea che consente di 
accedere alla struttura senza accedere alla sede scolastica e che tale situazione 
consente la concessione in orario extrascolastico senza interferenze con la 
struttura scolastica; 
DATO ATTO che: 

- la concessione della palestra in orario extrascolastico deve essere effettuata nel 
rispetto della normativa contenuta nel DPR 416/74, artt. 6, 12, 15; del DPR 
616/77, artt. 38 e 56, del D. Lgs. 297/94, art. 96; 
-   gli  impianti   sportivi   comunali,   nonché  quelli  annessi   agli  Istituti   
Scolastici   e   le attrezzature   in  esse   esistenti   hanno   lo   scopo   primario   
di  offrire   a   tutti   i   cittadini l’ambiente   idoneo   per   fare   attività   
sportiva,   culturale   e   ricreativa,   intesa   come momento   di   sviluppo   
psicofisico,   sia   come   occasione   di   incontro   sociale, compatibilmente   con   
le   strutture   degli   impianti   disponibili   ed   in   tal   senso   l’uso  
pubblico degli impianti è diretto a soddisfare gli interessi generali della 
collettività; 
- che si rende necessario provvedere all’approvazione di un Regolamento che ne 
disciplini l’uso e le modalità di concessione; 
VISTO il Regolamento allegato al presente atto composto da n° 13 articoli ; 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del servizio tecnico 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del citato D. Lgs n. 
267/2000; 

 
CON n°   10 voti favorevoli su n  10 votanti – N° / astenuti            

 
DELIBERA 

 
Di approvare il Regolamento per l’uso della palestra scolastica comunale allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale, composto da n° 13 
articoli; 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio tecnico per i conseguenti 
adempimenti di competenza. 
 

************************************** 
 

 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere 
positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Davide Soro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


